
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
6-

10
-2

01
0 

 

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP

VLAAMSE OVERHEID

Economie, Wetenschap en Innovatie

[C − 2010/35686]

13 SEPTEMBER 2010. — Ministerieel besluit tot uitvoering van artikel 4 van het ministerieel besluit van
1 oktober 2007 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot toekenning van steun
aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,

Gelet op het decreet van 31 januari 2003 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, artikel 13 en 15, § 2;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor
ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 16 januari 2009,
30 januari 2009 en 3 april 2009 en bij de ministeriële besluiten van 1 oktober 2007, 20 mei 2008, 20 februari 2009 en
28 mei 2009;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009, 4 december 2009, 6 juli 2010
en 7 juli 2010;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2007 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van
16 mei 2007 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, artikel 4;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 25 augustus 2010;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de subsidie in het kader van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot toekenning
van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest wordt toegekend volgens een
wedstrijdformule, waarbij via een oproep die periodiek wordt georganiseerd, een subsidie-enveloppe wordt verdeeld
over de best gerangschikte subsidieaanvragen;

Overwegende dat de periodieke oproepen in tijd op elkaar moeten aan sluiten aangezien de ondernemingen hun
investeringen pas kunnen starten nadat ze de subsidieaanvraag hebben ingediend; dat bij gebrek aan continuïteit van
de maatregel het belangrijkste doel van de maatregel, namelijk het stimuleren van de ecologie-investeringen, niet meer
bereikt kan worden;

Overwegende dat om die redenen dit besluit dringend in werking moet treden,

Besluit :

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 4 van het ministerieel besluit van 1 oktober 2007 tot uitvoering van het besluit
van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen
in het Vlaamse Gewest bevat dit besluit de oproep tot indiening van subsidieaanvragen door ondernemingen voor
ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, en de vereiste gegevens.

Art. 2. De periode voor de indiening van de subsidieaanvragen gaat in op de datum van de inwerkingtreding van
dit besluit en eindigt op 31 januari 2011. Begin- en einddatum zijn in deze periode inbegrepen.

Art. 3. De subsidie voor de oproep, vermeld in artikel 1, bedraagt voor kleine en middelgrote ondernemingen
40 % en voor grote ondernemingen 20 %. Het subsidiebedrag per subsidieaanvraag bedraagt maximaal 1.750.000 euro.

Art. 4. Voor de beoordeling van de oproep zijn de volgende criteria van toepassing :

1° de mate waarin de ecologie-investering bijdraagt tot de realisatie van de Kyotodoelstellingen of de
doelstellingen, vermeld in het Vlaamse milieubeleidsplan. Dat criterium wordt beoordeeld op basis van de
performantiefactor die toegekend is aan elke technologie die voorkomt op de limitatieve technologieënlijst;

2° de economische leefbaarheid van de onderneming. Dat criterium wordt beoordeeld op basis van de
cashflowgeneratie voor belastingen ten opzichte van de totale activa;

3° de toetreding tot een energiebeleidsovereenkomst, gesloten met het Vlaamse Gewest, en de naleving van de
verplichtingen die voortvloeien uit de toetreding. Dat criterium wordt beoordeeld aan de hand van het al of
niet toegetreden zijn tot het auditconvenant;

4° het beschikken over een milieucertificaat of aantonen dat de onderneming een OVAM eco-efficiëntiescan heeft
ondergaan. Het beschikken over een milieucertificaat wordt beoordeeld door na te gaan of de onderneming op
de indieningsdatum van de aanvraag de volgende certificaten bezit :

a) Milieucharter;

b) ISO 14001;

c) EMAS.



 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
6-

10
-2

01
0 

 

De criteria, vermeld in het eerste lid, worden verder toegelicht in bijlage 1, die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 5. Het gewicht van de criteria, vermeld in artikel 20, § 3, van het besluit van de Vlaamse Regering van
16 mei 2007 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest wordt
bepaald door de wegingscoëfficiënt. De wegingscoëfficiënten voor elk van die criteria bedragen :

criteria wegingscoëfficiënt

performantiefactor (P) 0,90

cashflowratio (C) 0,03

auditconvenant (A) 0,03

milieucertificaat of een OVAM eco-efficiëntiescan (M) 0,04

totaalscore (S) 1,00

Art. 6. Ter uitvoering van artikel 12, § 1, vierde lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot
toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest wordt de limitatieve
technologieënlijst als bijlage 2 bij dit besluit gevoegd.

De ecologie-investeringen vermeld op de limitatieve technologieënlijst die voor de onderneming verplicht zijn
volgens de regelgeving van toepassing in het Vlaamse Gewest, komen niet in aanmerking voor een subsidie
overeenkomstig artikel 12, § 1, tweede en derde lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot
toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest.

Art. 7. De subsidie-enveloppe is voor deze oproep vastgesteld op 38.207.475,04 euro.

Art. 8. Dit besluit treedt in werking op 13 september 2010.

Brussel, 13 september 2010.

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,
K. PEETERS


